

اخبار جعلی برای اطلاع از میزان فروش نفت ایران

جلال میرزایی عضو کمیسیون انرژی مجلس درباره انتشار اخبار آمار صادرات نفت ایران اظهار داشت:برخی شبکه‌ها و رسانه‌های خبری با یک جهت گیری مشخص با انتشار اخبار کاهش صادرات

نفت ایران در صدالقای تاثیر گذار بودن تحریم بر کاهش صادرات و منفی شدن وضعیت اقتصاد ایران دارند.جلال میرزایی در گفت‌وگو باایلناافزود:برخی به دنبال این هستند که با مخابره پیام‌های منفی و بزرگنمایی آن جنگ‌روانی را ادامه داده‌و روند اقتصاد ایران را منفی کنندوی تصریح کرد: هدف دیگر انتشار اینگونه اخبار این است که مسئولین داخلی را مجبور کنند که واکنش نشان دهند و آمار دقیق اعلام کنند تا از نحوه دور زدن تحریم از سوی ایران مطلع شوند و روی مسدود کردن آن متمرکز شوند.

گروه انرژی: وزیر نفت گفت: تولید روزانه بنزین و گازوئیل یورو که در سال ۹۱ صفر بوده، هم‌اکنون به ترتیب به حدود ۷۴ میلیون لیتر و ۵۰ میلیون لیتر رسیده است و نتایج از تقای کیفیت سوخت، به خوبی در بهبود هوای کلانشهرها نمایان است.

به گزارش وزارت نفت، بیژن زنگنه پس از افتتاح سه طرح پالایشی با حضور رئیس‌جمهوری در تبریز، در نشستیی با حضور مدیران پالایشگاه تبریز عنوان کرد: تولید روزانه بنزین کشور از ۵۲ میلیون لیتر در سال ۹۱ به ۱۰۷ میلیون لیتر در تیرماه امسال رسیده است و این رقم در مرداد به ۱۱۰ میلیون لیتر در روز خواهد رسید.

زنگنه در بخش دیگری از سخنان خود به تولید گازوئیل در کشور اشاره کرد و گفت:در سال ۹۱ میزان تولید گازوئیل در کشور روزانه ۹۴ میلیون لیتر بود در تیر امسال با ۲۲ درصد افزایش به ۱۱۵ میلیون لیتر رسیده است.وزیر نفت یادآوری کرد:از نظر کیفیت نیز تولید گازوئیل یورو در سال ۹۱ در کشور صفر بوده که در پایان تیر به ۵۰ میلیون لیتر رسیده و تا پایان امسال به ۶۰ میلیون لیتر می‌رسد.زنگنه، ادامه داد: با تولید بنزین و گازوئیل یورو وضعیت هوای شهرها به ویژه کلانشهرها بهبود یافته و می‌توان شهرهایی مانند تهران را دید در حالی که ۵،۴ سال پیش به علت آلودگی شهرها دیده نمی‌شد.

زنگنه با بیان اینکه نتایج بهبود از تقای کیفیت سوخت را مردم در هوای شهرها می‌توانند ببینند، ادامه داد: البته توسعه گازرسانی هم در بهبود محیط زیست دخیل بوده است؛ صنایعی که از سوخت‌های آلاینده استفاده می‌کردند امروز از گاز طبیعی استفاده می‌کنند؛

افتاح ۳۲ هزار میلیارد تومان طرح بزرگ آب و برق

وزیر نیرو در آیین بهره‌برداری از بخش گاز نیروگاه سیکل ترکیبی هریس با بیان اینکه تا پایان امسال ۲۱۷ طرح بزرگ آب و برق با اعتباری بالغ بر ۳۲ هزار میلیارد به بهره‌برداری خواهد رسیدگفت:همچنین تا

پایان سال عملیات اجرایی ۲۳ تیرو گاه‌و تصفیه‌خانه نیز با سرمایه گذاری ۴۶ هزار میلیارد تومانی آغاز خواهد شد.به گزارش میزان، برضاردکانیان افزود:بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته تا پایان امسال ۲۱۷ طرح بزرگ آب و برق شامل سد‌ها،شبه‌که‌های آبیاری وزه‌کشی، تیرو گاه‌های حرارتی و تجدیدپذیر،آبرسانی روستایی و تصفیه‌خانه‌های آب وفاضلاب با سرمایه‌گذاری بالغ بر ۳۲ هزار و ۲۷۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری خواهد رسید.وزیر نیرو گفت: تا پایان امسال عملیات اجرایی ۳۳ تیرو گاه و تصفیه‌خانه آغاز خواهد شد.

وزیر نفت مطرح کرد:

افزایش ۲برابری تولید بنزین در ۷ سال



همین نیروگاه تبریز از نفت کوره استفاده می‌کرد که آلایندگی زیادی به همراه داشت. این حرکت بزرگی بود که دولت انجام داد و این حرکت می‌تواند با محدودیت استفاده از خوروهای فرسوده و معیوب در

کلانشهرها تکمیل شود.

این مقام مسوول با اشاره به اینکه این دومین طرح زیست‌محیطی است که پس از بندرعباس با حضور رئیس‌جمهوری افتتاح می‌شود، اظهار داشت: ان‌شالله تا پایان سال افتتاحی نیز در اصفهان خواهیم داشت که طرحی یک میلیارد دلاری است و با افتتاح آن، ۱۷ میلیون لیتر نفت گاز یورو ۴ و ۵ تولید خواهد شد که در بهبود محیط زیست سهمی بسزا خواهد داشت.

وزیر نفت درباره میزان خصوصی‌سازی در پالایشگاه‌ها به سهم ۸۰ درصدی بخش خصوصی در این حوزه اشاره کرد و افزود: در این زمینه باید توجه کنیم که قیمت فرآورده نیز باید ایجاد انگیزه کند؛ این درحالیست که اکنون عرضه فرآورده با کیفیت‌های

۹۵ درصد جمعیت کشور به شبکه گاز متصل است

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: توسعه گازرسانی در کشور به پایان کار خود نزدیک‌شده و تنها استان سیستان و بلوچستان مانده که گازرسانی به آن با شتاب و تلاش بسیار در حال

انجام است.به گزارش شرکت ملی گاز ایران، حسن منتظر تربتی افزود: امروز گازرسانی در کشور وضع مطلوبی دارد و به مدد تدبیری که در سال‌های گذشته به‌ویژه در بند «ق» تبصره ۲ قانون بودجه سال ۹۳ اندیشیده شد، فرصتی به دست آمد تا توسعه گازرسانی با شتاب بیشتری انجام شود؛ به این مهم بدون وابستگی به بودجه دولت انجام‌شده‌ی ادامه داد: کمتر کشوری در دنیا است که توانسته توسعه گازرسانی را مانند ایران، در این سطح از روستاها انجام دهد و ۹۵ درصد جمعیت آن را به شبکه گاز متصل کند.

مختلف با یک قیمت انجام می‌شود. زنگنه این را هم گفت که در تولید و تامین خوراک پالایشگاه‌ها هم بـا وجود به تحریم تحولات مهمی رخ داده که با توجه به اینکه بعضی‌ها با شنیدن برخی مسائل تحریک می‌شوند و به اقدام‌هایی مثل تحریم وزیر امور خارجه کشور اقدام می‌کنند، بعدا به‌طور مشروح توضیح خواهم داد.

بر اساس این گزارش، تبدیل استاندارد کل بنزین تولیدی پالایشگاه تبریز به استاندارد یورو ۵، تولید گازوئیل یورو ۵ و تولید روغن پایه و روغن‌های روان‌ساز، از مجموعه طرح‌هایی است که با حضور حسن روحانی، رئیس‌جمهوری به بهره‌برداری رسمی رسیدند. واحد بنزین‌سازی جدید با ظرفیت روزانه ۲۰ هزار بشکه، تغییر کاربری واحد کاتالیستی به واحد ایزومر سازیسون نفتای سبک با ظرفیت ۱۰ هزار بشکه در روز، تصفیه نفت گاز جدید با ظرفیت روزانه ۳۰ هزار بشکه، همچنین اختلاط و تولید روغن‌های روان‌ساز با ظرفیت سالانه ۴۰ هزار تن و تولید روغن پایه به ظرفیت سالانه ۹۰ هزار تن، از پروژه‌های وابسته به سه طرح کلی هستند که امروز به‌صورت رسمی افتتاح شد. تبدیل کل بنزین تولیدی به استاندارد یورو ۵ به میزان ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر در روز، تبدیل حدود یک سوم نفت گاز تولیدی به استاندارد یورو ۵ به مقدار ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر در روز، تکمیل زنجیره تامین برندسازی و تکمیل ۸۰ درصدی روغن پایه گروه ۲ وارداتی صرفی واحد اختلاط و تولید روغن‌های روان‌ساز برای تکمیل زنجیره تامین از دستگاه‌های طرح‌های یادشده به شمار می‌آیند.

اصناف

www.tejaratonline.ir

افزایش قیمت گوشت مرغ توسط مرغ‌داران تخلف است

فصل گرما و دلالان و واسطه‌ها از عوامل دیگر گرانی گوشت مرغ در بازار هستند.بهن محمدیاری، مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی‌های کشاورزی مرغ‌داران گوسوی سناد تنظیم بازار اعلام‌شده ملاحظه فرمائید: مرغ‌داران قیمت مرغ زنده را تا ۱۱ هزار تومان افزایش ندادند اما با بالاتر نرخ مصوب می‌فروشند که علت آن

گرمای هواست که وزن گیری مرغ را با مشکل مواجه می‌کند و اسوی دیگر باعث افزایش تلفات و مصرف خوراک مرغ می‌شودوی افزود: قطعاً فروش مرغ زنده یا گوشت مرغ بالاتر از نرخ مصوب سناد تنظیم بازار خلاف قانون است و آن را رد می‌کنیم و مرغ‌داران باید آن را رعایت کنند.

حتی به اشاره به طرح‌های کشاورزی آذربایجان شرقی مطرح کرد؛

تلاش برای ایجاد ۱۰ هزار فرصت شغلی

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به ظرفیت بالای نیروی انسانی در کشور خاطر نشان کرد: کشاورزی و دامداری تنها در مرزعه نیست بلکه قبل از مرزعه آغاز شده و تا سفره ادامه دارد، از تهیه ادوات و امکانات گرفته تا زنجیره عرضه آن بسیار دارای اهمیت است.

حتی در بخش دیگری به جایگاه کشاورزی خطه آذربایجان اشاره کرد و گفت: استان آذربایجان شرقی در طول تاریخ سرآمده بوده و هست و در تولید محصولات باغی و زراعی و آبی پروری و گلخانه با پیشگام است.

■ **تاکید حتی بر توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی**

محصولات کشاورزی

همچنین محمود حجتی در جریان سفر ریاست جمهوری به آذربایجان شرقی در شهرستان سراب اظهار داشت: تاکنون ۲ موافقت‌نامه برای احداث کارخانجات چپس، سسورتنینگ و محصولات فرآوری سیب‌زمینی از جمله فرانس فرایز صادر شده و این طرح‌ها با اعتباری افزون بر ۱۶۰ میلیارد ریال در حال اجراست.

وی، با اشاره به شرایط اقلیمی و محدودیت فصل کشت در این منطقه گفت: بخشی از محصول باید به صورت تازه خوری و فرآوری شده به بازار عرضه شده و بخش عمده آن جهت استفاده در فصل زمستان به سردخانه‌ها منتقل شود. حجتی همچنین در بازدید از مرکز پشتیبانی و مطالعات گاو بومی سراب، با تاکید بر ضرورت حفظ و تقویت این نژاد برتر و اصیل ایرانی افزود: از ده سال پیش، این ذخیره ژنتیکی در این شهرستان، نگهداری و شناسنامه دار شده است.

خرید تضمینی برگ سبز جای از ۷۰ هزار تن فراتر رفت

چاپکاران پرداخت‌مبلیتی پس از تخصیص اعتبار و پرداخت قدرالسهم کارخانه‌ها به حساب چاپکاران واریزی می‌شود.چنان‌سازا اشاره به اینکه میزان خرید تضمینی برگ سبز جای در چین حدود ۲۱۰ میلیارد تومان مشابه سال قبل ناشی از خشکی هوا ۳۱۳ درصد کاهش یافته است.بیان کرد: با توجه به بارندگی‌های اخیر و شرایط مساعد اقلیمی انتظار می‌رود که در چین‌های بعدی این میزان کاهش جبران شود.

پیش بینی رشد پنج برابری صادرات سیب در ختی

اظهار داشت: این درحالیست که در سال ۹۷ میزان تولید سیب درختی به دلیل سرمازدگی نزدیک دو میلیون تن بود که حدود ۲۰۰ هزار تن آن به ارزش بیش از ۱۵۰ میلیارد دلار به کشورهای هدف صادر شده‌بود که علاوه بر کاهش صادرات، قیمت آن نیز در بازار داخلی افزایش چشمگیری پیدا کرد.

نظر می‌رسد در سال ۹۸، میزان تولید سیب درختی بین ۴ تا ۴۵ میلیون تن باشد که با صادرات یک تا ۱.۵ میلیون تن از این محصول ارزش صادراتی آن می‌رسد. امسال صادرات این محصول نسبت به سال ۹۷ به بیش از پنج برابر افزایش یافته است. رضا آبرگری و یحیی سهم تازه خوری کشور است.وی

رئیس اتحادیه صادرکنندگان محصولات کشاورزی گفت: با توجه به بارندگی‌های ابتدای سال و افزایش دو برابری تولید سیب درختی به نظر می‌رسد امسال صادرات این محصول نسبت به سال ۹۷ به بیش از پنج برابر افزایش یابد.سید رضا نورانی در گفت و گو با ایرنا افزود: طبق برآوردها به



خدا دادی که در اختیار کشور ما قرار دارد، حد و اندازه ندارد، هرچه کار کنیم جای کار دارد.

وی افزود: آبی که امروز به عنوان یک چالش از آن یاد می‌شود، اگر به صورت بهره‌وری استفاده شود، هم می‌توان سهم طبیعت را حفظ کرد و هم با باقی‌مانده آن خیلی بیشتر از بهره گیری امروز استفاده کنیم.

ورود ۱۸۰ هزار تن برنج در انتظار تخصیص ارز

دبیر انجمن واردکنندگان برنج کشور گفت: اکنون ۱۸۰ هزار تن برنج در مبادی ورودی کشور در انتظار تخصیص ارز دولتی است تا بازار برای ماه محرم و ورود حجاج ملتهب نشود. مسیح کشاورز در گفت و گو با ایرنا، افزود: با توجه به نزدیک شدن ماه محرم و ورود حجاج به کشور مصرف افزایش برنج می‌یابد، بنابراین لازم است این میزان برنج که در مبادی ورودی کشور

۵

تجارت

شنبه ۱۲ مرداد ۱۳۹۸ • شماره ۱۶۴۷
Sat • 3 Aug • 2019

نفت و نیرو

شل از نفتکش‌های دارای پرچم انگلیس

در تنگه هرمز استفاده نمی‌کند

پس از شرکت بریتیش پترولیوم، شرکت نفت رویال داچ شل هم اعلام کرد از نفتکش‌های دارای پرچم انگلستان در تنگه هرمز استفاده نمی‌کند.به گزارش رویترز، شرکت نفت رویال داچ شل در بحبوحه افزایش درگیری‌ها با ایران در تنگه هرمز برای انتقال نفت، از نفتکش‌های دارای پرچم انگلستان استفاده نمی‌کند.ین ون‌برن، مدیر اجرایی شل گفت: «کشتی‌هایی در تنگه هرمز وجود دارند که توسط شل مدیریت می‌شوند و احتمالاً شل به همین منوال ادامه دهد. در حال حاضر هیچ کشتی با پرچم انگلستان برای ما کار نمی‌کند». بریتیش پترولیوم، رقیب شل روز سه شنبه اعلام کرد از زمان تلاش ایران برای توقیف کشتی‌های این شرکت در دهم جولای، هیچ کدام از نفتکش‌های خود را به تنگه هرمز نفرستاده است.

ایران حالا مالک خلیج فارس است

نشریه آمریکایی فارین پالیسی با بیان این که شکی وجود ندارد که آمریکا امسال یا سال بعد از خلیج فارس می‌رود نوشت: ایران حالا مالک خلیج فارس است. به گزارش تسنیم، نشریه آمریکایی فارین پالیسی طی گزارشی با این‌نیت که «ایران حالا مالک خلیج فارس است» نوشت: امریکاطی سیاست خارجی خود همواره مدعی بود در صورتیکه کشوری حمل و نقل دریايي در تنگه هرمز را متوقف یا تهدید کند، آمریکا و متحدانش با قدرت، دریاوردی آزاد را به این تنگه باز می‌گردانند. ولی به نظر می‌رسد این‌ها همه چیزی جز تخیلی غیرواقعی نبوده است.

کاهش عرضه و تولید نفت اوپک

برای ثبات قیمت

میزان تولید نفت کشورهای عضو اوپک در ماه جولای به کمترین میزان ۸ ساله خود رسیده است که دلیل این کاهش پایبندی کشورهای عضو به طرح کاهش تولید نفت است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، به نقل از رویترز، بررسی‌های نشان می‌دهد میزان تولید نفت کشورهای عضو اوپک در ماه جولای به کمترین میزان ۸ ساله خود رسیده است. دلیل این کاهش پایبندی کشورهای عضو به طرح کاهش تولید نفت است. ۱۴ عضو اوپک در ماه جاری روزانه ۲۹.۴۲ میلیون بشکه نفت صادر کرده‌اند که این رقم نسبت به ماه ژوئن ۲۸۰ هزار بشکه کاهش دارد و کمترین میزان از سال ۲۰۱۱ تا کنون محسوب می‌شود. بررسی‌های رویترز نشان می‌دهد که عربستان به طرح کاهش تولید نفت کاملاً پایبند است و حتی بیش از میزان تعهداتش تولید نفت را کاهش داده است.